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1. MÅLSETTING 
 
Husordensreglene omfatter råd, plikter og bestemmelser om bruken av bolig 
og fellesarealer. Disse reglene har til hensikt å sikre andelseierne rettigheter 
som ro, orden og hygge i hjemmene, samt å fremme et godt bomiljø og 
trivsel i borettslaget. Manglerud Borettslag eies av andelshaverne. Det er 
hver enkelt av oss, i fellesskap og sammen med vaktmesteren som er 
ansvarlig for at eiendommen er i god stand og at borettslaget blir et bedre 
sted å bo. Husordensreglene skal bidra til dette. 
 
 
2. HUSORDENSREGLENE OG LEIEKONTRAKTEN 
  
Husordensreglene er en del av leiekontrakten. Overtredelse av 
husordensreglene er derfor å anse som misligholdelse av denne og kan 
medføre oppsigelse av leieforholdet. Andelseieren er ansvarlig for at 
husordensreglene blir overholdt av husstandene og andre som gis adgang til 
leiligheten. Det vises forøvrig til leiekontrakten som inneholder bestemmelser 
om andelseierens plikter og ansvar. Vaktmesteren har anledning til å påtale 
brudd på husordensreglene, og plikt til å melde forsømmelser og mislighold 
til styret.  
Styret er borettslagets lovlig valgte representanter. Andelseieren plikter 
derfor å rette seg etter styret eller styrets representanter ved henvendelser. 
 
 
3. MELDINGER, HENVENDELSER, KLAGER 
 
Meldinger og henvendelser til styret eller OBOS skal frem til neste 
generalforsamling gjelde på samme måte som husordensreglenes 
bestemmelser. Henvendelser til styret generelt, og klager til styret 
vedrørende brudd på husordensreglene skal skje skriftlig. Henvendelser til 
vaktmesteren bør fortrinnsvis skje skriftlig. Egen meldingskasse til dette bruk 
er satt opp utenfor vaktmesterens garasje. Muntlige henvendelser skal kun 
skje innenfor normal arbeidstid, med unntak av nødstilfelle, (eks. 
vannlekkasje, etc). 
 
 
4. REGLER OM RO I LEILIGHETEN 
 
Leilighet og fellesrom skal ikke brukes slik at dette sjenerer andre. Det skal 
være ro i leiligheten mellom kl. 2300 og kl. 0600. Med ro menes f.eks. at bruk 
av radio, fjernsyn og musikkanlegg, eller utøvelser av andre aktiviteter ikke 
må sjenere naboene i dette tidsrommet. Banking, bruk av drill og forstyrrende 
musikkøvelser er kun tillatt i tidsrommet 0800 - 2000 på hverdager, og 
mellom 1000 og 1800 på lørdager. På søndager og helligdager er samme 
ikke tillatt. Musikkundervisning tillates kun etter særskilt avtale med styret, og 
etter samtykke med berørte naboer. Det er vanlig høflighet å si fra til naboen 
når man skal ha fester eller sammenkomster som kan forstyrre etter kl. 2300. 
Tilsvarende gjelder før man starter oppussingsarbeid som medfører støy 
over lengre perioder. 
 



5. FELLESROM - TRAPPEGANG, KJELLER, LOFT, ETC. 
 
Det er ikke tillatt å oppholde seg unødig i fellesrom som trappegang, kjeller 
og på loft. Aktiviteter i trappegang fører lett til sjenerende støy. Spesielt bør 
barn og ungdom gjøres oppmerksom på dette. Vennligst se til at døren til 
trappegang lukkes uten unødvendig støy. Innvendige fellesrom skal holdes 
låst og lyset slukkes når rommet forlates. Bruk av åpen flamme så som 
fyrstikker el. l. i kjeller eller på loft er ikke tillatt.  
 
Trapper og fellesrom må ikke blokkeres av andelseiernes eiendeler. Sykler 
og barnevogner skal ikke hensettes i trappegangen, men plasseres i 
sykkelrommet. Saker som står i trappeoppgang vil bli fjernet og kastet av 
vaktmester for å holde rømningsveiene er frie. Andelseierne bør påse at 
oppgangenes ytterdør holdes låst til enhver tid. Det er kun tillatt å anvende 
fryser eller kjøleskap i kjeller eller på loft etter avtale og utført befaring med 
styret. Frysere og kjøleskap som kobles uten tillatelse inn på Borettslaget sitt 
strømnett, vil bli fjernet. På grunn av frostfare må vinduer holdes lukket om 
vinteren. Spesielt gjelder dette i kjellerrom og vaskeriene. Vinduer i 
trappegang bør bare være åpne for nødvendig lufting. 
 
Det er ikke tillatt å lufte ut leiligheten til trappegang. Trappegangen er et 
fellesareal og skal derfor holdes pen og ryddig. 
 
Dørmatter bør være skikkelige og ordentlige. Unngå fillete tepperester, etc. 
som dørmatte. Dørkarmer til hver enkelt leilighet skal være hvitmalt. 
Andelseieren er derfor ansvarlig for vedlikehold som vask, nødvendig 
oppussing, etc. 
 
 
6. RENHOLD 
 
Det ukentlige renholdet av trappene ivaretas av en ekstern leverandør som 
Styret har inngått avtale med. Dersom en andelseier, på grunn av flytting, 
oppussing eller tilsvarende, forårsaker ekstra behov for rengjøring, må 
andelseieren selv sørge for å gjøre rent etter seg. 
 
 
7. SØPPEL 
 
Det er 7 nedgravde avfallsstasjoner på området vårt. Hver stasjon består av 
2 enheter. 1 for restavfall og 1 for papp/papir. Det er ikke tillat å plassere 
søppel eller gjenstander ved siden av disse stasjonene. Vi kan ikke påregne 
at Renholdsverket fjerner dette. Loft og kjeller, utenom bodene, må ikke 
benyttes til lagring av gjenstander som skal kastes. Rent generelt skal 
søppel, pga. brannforskriftene ikke oppbevares i bodene. 
For øvrig henvises andelseierne til å benytte seg av Oslo Kommunes 
gjenbruksstasjoner på Grønmo og i Brobekkveien. Det er gratis å levere 
avfall til kommunens gjenbruksstasjoner. 
 
 
 



 
8. VASKERIENE 
  
Vaskeriene kan benyttes mellom kl.0800 og kl. 2200, fordelt på periodene 
0800 til 1300, 1300 til 1800 og 1800 til 2200. Lørdager fra kl. 0900-1400 og 
1400-1800. Vennligst overhold vasketidene. Vaskeriet skal ikke benyttes 
søn- og helligdager. Tørking av tøy i tørkebåsene følger vasketidene. Tøy til 
tørk kan henge i tørkebåsene utenom vasketidene under forutsetning av at 
dette ikke skjer i andres vasketid. Tørkeviftene skal utenom de faste 
vasketidene være avslått. Tørking av tøy på tørkestativene utendørs er ikke 
tillatt på søndager og helligdager.  
 
Forlat vaskeriet i den stand du selv ønsker å finne det. Andelseiere som 
bruker vaskeriene skal benytte den utleverte hengelåsen på vaskeritavlen.  
 
Har du hengt på låsen, men allikevel ikke skal vaske, fjern låsen snarest.  
Banking av tøy og tepper skal skje utendørs, i god avstand fra inngangsdør 
og tøy som henger til tørk eller lufting.  
 
 
9. VERANDAENE 
 
Verandaer og vinduer skal ikke brukes til banking eller risting av tøy eller 
sengeklær. Dette gjelder også trappegangene. Verandaen må gjerne 
benyttes til lufting og tørk av tøy, under forutsetning av at tøyet ikke henger 
høyere enn øvre verandakant.  
 
Grilling med kullfylt grill er ikke tillatt på verandaen. For øvrig er den enkelte 
andelseier selv ansvarlig for å ivareta sikkerheten på både åpne og 
innglassede verandaer. 
 
Markiser, antenner, skilt o.l. må ikke settes opp uten godkjennelse fra styret.  
Ved eventuelle skader i denne sammenheng er andelshaveren selv ansvarlig 
for kostnader ved utbedring.  
 
Verandaens innvendige areal dvs., gulv og vegger tilhører leiligheten. 
Utbedring av normal slitasje som avskalling av maling og murpuss påligger 
derfor andelseieren. Ved eventuelle bygningsmessige skader pga. 
mangelfullt vedlikehold er andelseieren selv ansvarlig for kostnadene ved 
utbedring. I tvilstilfelle, eller ved mistanke om bygningsmessige skader som 
f.eks. sprekkdannelser skal vaktmester eller styret kontaktes uten opphold. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10. BYGNINGSMESSIGE FORANDRINGER 
 
Styret innehar ikke den kompetanse som kreves for å gjøre en byggmessig 
faglig vurdering av bygningsmessige forandringer. Andelseiere som ønsker å 
gjøre slike forandringer må derfor selv kontakte en bygge-teknisk konsulent 
som kan bekrefte at endringen som foreslås er forskriftsmessig. 
 
Konsulenten må være autorisert til å gjøre slike vurderinger, og må 
fremlegge en rapport der det fremgår hvordan dette kan løses. 
 
Videre må den enkelte andelseier selv innhente de nødvendige tillatelser fra 
Oslo Kommune som evt. kan være påkrevd i en slik sak.  
 
Søknad, med ovennevnte rapport fra autorisert konsulent, legges fram for 
Styret. Det er først etter Styrets tillatelse at arbeidet kan starte. 
 
Peiser må også godkjennes av offentlig instans. Ved utskifting av vinduer og 
entredør skal dette skje ved valg av standard type. Kontakt styret!  
 
 
11. NAVNESKILT 
 
Navneskilt på ringetablå og postkasser skal være på plass, og av standard 
type. Nytt skilt bestilles gjennom Styret i Borettslaget. 
 
 
12. UTEOMRÅDENE. 
 
Grøntarealene og uteområdene er våre felles sted for aktiviteter. Unngå 
unødig slitasje. Bruk av plenene om våren, under og rett etter snøsmeltingen 
bør unngås. Klatring i trær og på garasjetak  er ikke tillatt. Ballspill mot 
inngangspartier og borettslagets vegger er ikke tillatt. 
 
Kast ikke mat på bakken til fuglene da dette trekker rotter og mus til 
borettslaget.  Kast ikke søppel på borettslagets område.  
Bruk søppelkassene. 
 
 
13. GARASJER 
 
13 a. Borettslaget har 61 garasjer som vi disponerer. Garasjene ligger ved 
Steinborgveien 42– 44 og bak blokken i Steinborgveien 34-36. Garasjene 
leies kun ut til andelseiere i Borettslaget. Ved lading av EL- bil eller ladbar 
hybrid, skal kun godkjent ladeboks som er satt opp i hver garasje benyttes. 
Det er ikke lov til å bruke ordinær kontakt til å lade. Tildeling av garasje skjer 
etter en venteliste. Leien settes av styret og en eventuell justering skjer den 
01.01. hvert år. 
 

13 b. Faste parkeringsplasser 
Borettslaget har 38 faste betalte parkeringsplasser. Parkeringsplassene 



befinner seg ved; Steinborgveien 42 -44, Svartdalsveien 54, ved siden av 
vaktmestergarasjen og ved Manglerudveien 1. Tildeling av P-plasser skjer 
etter venteliste. I vårt borettslag har vi elektronisk P-kort. Det betyr at den bil 
som skal stå parkert må være registret i dette systemet. Ved bilbytte, leiebil 
etc må det gis beskjed til styret. Parkering kan ikke skje før du fått 
tilbakemelding på at bilen er registrert, ellers kan det bli ilagt kontrollavgift. 
Det kan kun være registret 1 bil pr. plass. 
 

13 c. Frie parkeringsplasser 
På borettslaget sitt område har vi noe få frie parkeringsplasser med følgende 
forbehold: 
Plassene ved Joker-butikken og ved barnehagen i Magnefaret kan benyttes 
når disse har stengt. For å kunne stå her må man ha et eget parkeringskort. 
Parkeringskort til disse plassene vil kun bli utdelt til som hverken har garasje 
eller fast parkeringsplass. Parkeringskort må ligge synlig i frontvindu for å 
unngå kontrollavgift. 
Parkeringskort utdeles ved henvendelse til Styret. 
 

13 d. El-bil ladning  
På vårt område er det 6 faste El-ladeplasser som er reservert kun for rene 
El-biler. Tildeling av disse plassene skjer etter venteliste. For å komme på 
denne ventelisten må du kontakte styret 
 

Ellers gjelder følgende regler: 
Parkering og kjøring er generelt ikke tillatt på borettslagets stikkveier og 
grøntareal. Parkering skal skje på dertil anviste plasser. Kjøring og parkering 
foran blokkene tillates kun for nødvendig av- og påstigning, eller av- og 
pålessing. Ved synlig av- og pålessing kan man stå inntil 20 minutter parkert 
foran blokken/inngangen.  
 

Det er ikke tillatt å hensette kjøretøy, campingvogner eller tilhengere på 
borettslagets parkeringsplasser, eller grøntområder. Kjøretøy som står 
parkert helt eller delvis på vårt grøntområde kan bli ilagt kontrollavgift fra vårt 
parkeringsselskap.  
 

All parkering reguleres av de til enhver tid oppsatte skilter på borettslagets 
områder. 
 

Reparasjon av kjøretøy, bilvask o.l. skal ikke skje på stikkveiene eller foran 
blokkenes inngangsparti. Sykling, bruk av rullebrett e.l. må ikke skje på en 
slik måte at det er til sjenanse eller hinder for andre. 
 

Ved overtredelse av parkeringsreglene vil det bli ilagt kontrollavgift fra 
parkeringsselskapet. 
 
14. DYREHOLD 
  
Dyrehold er tillatt, etter Styrets tillatelse. Kriterier er at andelseier skal ha god 
grunn til å holde dyr, samt at dyreholdet ikke er til sjenanse for øvrige naboer 
(Husleielovens § 5-2). 
 
Det er ikke tillatt å ha hund eller katt i pensjon uten å søke Styret om dette 
først. 



 
15. FRAMLEIE AV LEILIGHET 
 
Framleie må godkjennes av styret. 
Andelseieren har ansvaret overfor borettslaget for alle skader og ulemper 
som borettslaget eller beboere får av framleier. Andelseieren har også 
ansvar for at framleier retter seg etter borettslaget husordensregler. 
Framleier må ikke flytte inn før godkjenning fra styret foreligger. 
 



GODE TIPS OG GENERELLE BORÅD 
 
a) BAD, WC, KRANER, LEDNINGER: 
 
Det i andelseieren egen interesse å behandle leilighetens innredning og 
utstyr forsiktig. Mangler man selv ikke kan utbedre bør man melde til 
vaktmester. Vaktmesteren kan imidlertid ikke pålegges å utføre utbedringer 
som hører innunder andelseierens vedlikeholdsansvar.  
 
Fett og kaffegrut må ikke kastes i utslagsvasken som ellers lett kan 
tilstoppes. Et par ganger i året anbefales å skylle avløpsrør med et 
oppløsningsmiddel. Bruk kun toalettpapir i klosettet. Kast her heller ikke 
større gjenstander som bleier, bind o.l. 
 
Sjenerende sus i rørledninger kan reduseres ved ikke å skru kranen helt opp. 
Forlat ikke et rom der kranen står åpen. Hvis et rør springer og stoppekranen 
ikke kan bli stengt med det samme, surr da et håndkle e.l. rundt lekkasjen.  
La snippen henge ned i en bøtte slik at vannet kan samles opp. 
 
Gjør deg kjent med hvor leilighetens stoppekran befinner seg og hvordan 
den betjenes. Ta eventuelt kontakt med kyndig nabo eller vaktmester. 
Husk frostfaren! Forlat ikke leilighet om vinteren med åpent vindu til bad eller 
kjøkken. 
 
b) LUFTING 
 
Leiligheten luftes best ut ved å sette opp vinduene helt, gjerne med 
gjennomtrekk en kort tid. Det bør være en viss ventilasjon i leiligheten, også 
om vinteren. La gjerne lufteventilen ha en liten åpning. Det kan ellers lett 
oppstå kondens på vinduene, eller et undertrykk som kan suge luft fra en 
leilighet til en annen via avtrekkskanalene.  
 
Det er ikke tillatt å montere avtrekksvifte i friskluft eller avtrekksventiler. Det 
er heller ikke tillatt å lufte leiligheten til trappegang. 
 
c) FORSIKRING 
 
Borettslaget har tegnet fullverdig byggforsikring. Denne gjelder imidlertid ikke 
skade i egen eller andres leilighet som følge av vannlekkasje. Kontakt ditt 
forsikringsselskap for å sikre deg at dette er dekket i din egen innbo- og 
løsøreforsikring. Vi gjør oppmerksom på at ved bruk av vannseng, så må det 
tegnes egen forsikring mot vannlekkasje. 
I skadetilfelle ved tvil, og ved skade på utvendig glass eller sanitærporselen 
kontaktes OBOS for å få avgjort om skaden dekkes av borettslagets 
forsikring. 
 



 
GENERELLE BESTEMMELSER 
 
d) OPPSIGELSER AV LEIEFORHOLDET 
 
Av husleiekontrakten andel og aksjeleiligheter fremgår det at selskapets 
styre kan si opp leieforholdet hvis en leier ikke svarer til sine forpliktelser 
ifølge leiekontrakten, husleieloven, selskapets vedtekter, 
generalforsamlingens vedtak, samt husordensreglene. 
 
Leieforholdet må i så tilfelle sies opp med minst en måneds varsel, og gjøres 
gjeldene fra den 1. i den påfølgende kalendermåned. Oppsigelsen må skje 
ved rekommandert brev og sendes til den adresse leieforholdet gjelder. Hvis 
det er kjent at leieren ikke bor i leiligheten, må det sendes kopi av 
oppsigelsen til den kjente adresse.  
 
Det må oppgis grunnen til oppsigelsen. og en må gjøre leieren uttrykkelig 
oppmerksom på at sak kan reises inne 30 dager etter mottagelsen av brevet 
i henhold til Husleielovens § 30. 
 
e) SALG AV LEILIGHET 
   
Det er opp til hver enkelt andelseier hvordan man vil gå frem for å selge sin 
leilighet. Det anbefales å benytte en profesjonell eiendomsmegler til denne 
prosessen. 
 
f) FLYTTING 
  
Ved flytting til Manglerud Borettslag vil vi minne om følgende leveres til den 
nye eier: 
 
Nøkler til leiligheten, postkasse, inngangsdør, kjeller, loft, vaskeri, og 
fellesrom.  
 
Skrot og gjenstander som skal kastes i forbindelse med flyttingen plikter du 
selv å fjerne. Dersom dette ikke blir gjort må man  påregne å bli belastet  for 
eventuelle utgifter i denne forbindelse. 
 
g) INDRE VEDLIKEHOLD, ETC. 
 
Indre vedlikeholdsplikt er omtalt i husleiekontraktens § 6-9 og 10. Paragraf 
har følgende ordlyd. "Leieren sørger på egen kostnad for forsvarlig 
vedlikehold innen leiligheten og i ytre rom som hører leiligheten til. Til indre 
vedlikehold regnes all fornying av tapet og maling innenfor dører eller vinduer 
i leiligheten videre all istandsetting og oppussing av leiligheten med dører, 
ruter, vinduer, låser, nøkler, elektriske ledninger med tilbehør fra leilighetens 
apparattavle eller sikringsboks og vannkraner. 
 
Til  indre vedlikehold regnes likeens alt vedlikehold av servanter, 
vannbeholdere, bad med tilbehør, klosetter med skåler og spylekasse, samt 
istandsetting og oppstaking av innvendige kloakkledninger til egen vannlås. 



 
Likeså plikter leieren å holde vedlike ledninger og innretninger som han selv 
har satt opp. For mislig omgang med vann bærer eieren selv ansvaret. (Se 
punkt om forsikring).  
 
Leieren plikter å behandle leiligheten og eiendommen med tilbørlig 
aktsomhet og er med omsyn til rengjøring av trapper og andre fellesrom,  
samt forøvrig  i alle deler pliktig å rette seg etter de gjeldene husordensregler 
som sammen med selskapets vedtekter vedtas som en del av leiekontrakten. 
 
Alt arbeid som leieren plikter å utføre skal han foreta uten ugrunnet opphold 
og på måte som er håndverksmessig forsvarlig. Oppfyller ikke leieren sin 
vedlikeholdsplikt, eller reparerer han ikke skaden som han plikter å utbedre, 
kan selskapet sette leiligheten i stand på leierens kostnad.  
 
Selskapet har adgang til å foreta den inspeksjon som trengs for å kontrollere 
at leier oppfyller sin vedlikeholdsplikt". 
 
 
 


